Darapsa, δαρεψα, urbs in Baetria. Steph.

Dardæ, δαρδαῖ, Indici populi sunt, qui sub Daride contra Dionysium pugnauit.

DARDĀNVS, δαρδαῖ, Electræ, Jovisque filii nomen, qui quum Iasium fratrem interemisset, inde fugiens in Samothraciam primum, & deinde in Asiam venit, locaque tenuit Hellepono proxima: urbemque ibi Dardanum condidit: regionemque totam Dardaniam appellavit: quam postea Tros Erichthonii filius, Troiam appellavit: Tros autem filius fuit Ilus, qui urbem regiam à se Ilion appellavit: Ilus autem Laomedontem filium genuit, qui pater fuit Priami, Virg. 3. Æneid.

*Dardanus Iliaca prius pater urbis & author.*

Alexander, Dardanus, Paris, pronomen, nomen, cognomen ejus: Diom. lib. 1. & Ovid. 13. Metam.

*— Dardano quem cepi vase potitus.*

¶ Dardanæ artes, i. magicæ, à Dardano insigni, ut tradunt, mago, cuius commentariis perfectis, doctissimus evasisse Democritus me-

Calepini Pars I.

moratur. De quo Plin. lib. 30. cap. 1. Apuleius, Eusebiusque lib. 2: preparat. Evang. Col. lib. 10.

Dardanæ veniant artes:

Dardanæ, qui omnia præmunt, ut aliquando cariū vendant. { πε-πάνη. GER M. Fürkeuffer. ANGL. Forebiers forest allers of the merkate. } Dicti à Dardano quodam contaminatissimo & profligatissimo mago, à quo etiam Dardanæ artes à Colum. vocantur magieæ. Ejus sunt verba,

*At si nulla valet medicina repellere pestem,*

Dardanæ veniant artes:

Dardanum, δαρδαῖον, genus ornamenti quod lacertis adhibebatur. Plin. lib. 33. cap. 3. Cujus sceleris nos coarguimus illum primum qui auro dignitatem per annulos fecit, ut habeant in lacertis iam quiddam & virti, quod à Dardanis venit, itaque & Dardanium vocatur.

Dares, etis, δαρεῖ. Historicus Phrygius fuit, qui primus bellum Troianum, cui ipse interfuerat, Græce conscripsit, quod postea à Cornelio Nepote in Latinam linguam versum fuit. ¶ Est item Dares quidam ex comitibus Æneæ, qui cum Entello Siculo cæstuum certamine congressus succubuit, ut refert Virgil. 5. Æneid. Hinc locus factus proverbio apud Hieronymum ad Augustinum, Dares Entelium provocat. Conveniet ut si quando quispiam juvenili temeritate laceasset aliquem, non perinde promptum ad suscipiendum certamen, verum intolerandum si semel inquietit.

Daridæus, δαριδαῖος; Persarum rex fuit eo tempore quo Apollonius Thianus ad Indos per Persidem iter fecit, hot est, tempore Tiberii & Caii & Claudii Imperatorum.

Dridna, urbs Paphlagonia. Steph. δαριδνα.

¶ Darien, vel Dariene; Darien, urbs Catibanæ provinciæ in India Occidentalí. ¶

Darioritum, δαριορίτην, vulgo Vannes. Oppidum est Venetorum in Gallia Lugdunensi ad Oceanum situm: teste Ptolem. lib. 2. cap. 7. Sunt qui existimunt idem esse cum eo, quod Galli vocant Rennes en Bretagne.

Daritæ, δαριτα, populi quidam. Steph.

Daristanæ, δαριστα, urbs Persica. Steph.

DARIVS. { όνομα δαριανός δαριανός. } Nomen regis Persarum qui triginta sex annos regnavit: cui Xerxes filius ex Atosa Cyri filia successit in regnum. Fuit & alter ejusdem nominis Persarum rex, qui Alexandri adolescentiam despiciatam habens, bello eum aggressus est: quem tamen Alexander exquis copiis facile profligavit. Darius verò instaurato exercitu, prælio iterum congressus, agre fugi sibi salutem quæsivit, uxore & filiabus hostium præda relictis. Post hæc de pacis conditionibus cum Alexandro agens, quum nihil impetrasset, redintegratis copiis tertio congregatus, tandemque vixit, quin se fugi vixori eripere conaretur, a suis comprehensus est trucidatus. Hoc nomen habet pen. prod. quoniam apud Græcos scribitur pet & diphthongum. Claud. in epist. ad Adrianum.

Darium famuli Manibus doluisse peremptum.

Mirum quin me tua caussa faciat Jupiter Philippum, aut Darium, trivenetica. Plaut. Aul. sc. 2. a. 2.

Daricus, δαρικός, Numisma priscum Darii imagine percussum. Plutarch. in Cim. in Artoz.

Darrhæ, δαρραῖ, populi juxta rubrum mare. Steph.

Darsania, δαρσανία, urbs Indica, ubi uno die mulieres vestem conserunt.

Darsi, δαρσαῖ, populi Thraciæ. Steph.

Daruernum, δαρεψενη, vulgo Douvres. Portus est Britanniæ insulæ, unde brevissimus est ad Caletes trajectus. Author Ptol. lib. 2. cap. 5.

Darus, Ptol. est fluvius Pannoniæ inferioris, quem Plin. lib. 3. cap. 25.

Dravum appellat: hodie Moram vocant.

Dascylos, Bithyniæ oppidum. Plin. & Pomp. lib. 1. Ptolem. Strabo & Stephan. Dascylum nominant, δασκύλος: vicinumque lacum Dascyliticum.

Dasia, δασια: Densitas spiritus, & signum est vocalis aspiratæ, quod hac nota formatur, h.

Dassaretæ, δασσαρηνη, Thraciæ populi, quos à tergo Epiri junctos scribit Plin. De his Melas lib. 2. in descriptione Thraciæ.

Dastylus, fuit Gygi regis pater, teste Herod. lib. hist. 1.

Dasypus, odis. { δαψιψα. schaphán. δασινη. } GALL. Un connil, un lapin.

ITAL. Coniglio, GER M. Ein haas oder ein künig. HISP. Conejo. ANGL. A conie or hare. } Animal est quod nos leporum, aut ut aliis placet, cuniculum vocamus. Plin. lib. 10. cap. 63. Dasypodes omni mense pariunt, & superficiant, sicut lepores. A partu statim implentur: concipiunt, quamvis ubera siccante foetu: pariunt non cæcos. Ex quo loco constat, Plinium Dasypodem à lepore distinxisse. Budæus tamen credit Plinium in ea re deceptum fuisse, eo præcipue argumento nixus, quod Aristoteles plerisque in locis dasypodem à lepore non videatur distinguere. Si tamen diligenter scriptorem illud excusisset, invenisset locum manifestissimum, ubi ille duo hæc indubie secernit: locus est lib. 1. de hist. animalium, ubi sic habet: Differunt præterea animantes moribus; nam aliæ mites, remissæ, ac minimè pervicaces sunt, ut boves: aliæ animosæ, pervicaces, brutæ omnino, ut sues sylvestres: aliæ ingeniosæ, ac timidæ, οὐ ταχαροί, η λαγών, η δαριτρα, hoc est (interpretate Theodozo) ut cervi, lepores, cuniculi. Polybius tamen lib. 12. historiarum, cuniculum Latino nomine appellare maluit, non secus ac si Græca lingua animalis ejus nomenclatura destitueretur. Ait enim nasci animal lepori simile, κριοτέλος καλεόμενος. Hisce argumentis adductus Erasmus, vertens adagium illud, apud Græcos usitatissimum, δασινης κριοτέλης maluit Græcam dictiōnem servare, quam de re incerta quippiam temere pronunciate. Sic enim vertit: Dasypus carnes desiderat.

Dicitur in eos, qui ea requirunt ab aliis, quæ ipsis affatim sun domi.

Datāris, Datatim, vide Do.

Dates, unus fuit è ducibus Darii, qui teste Herod. lib. 6. bello apud Marathonem vixit est.

Datum, δαῖον, urbs Thraciæ, cives Datani, vel Datenci. Steph.

F. ff. Datyleptic.

Datylepti, *δαρβελητοι*, populi Thraciae. Steph.  
Dave, *δαβη*, urbs Arabiae. Steph. Gentilia, Davæus, Davenus, Davites.  
|| Darentia, Deventer. V. E. Germaniae inferioris, ad Isalam fl.  
Daül's, Nymphe, à qua Daulidi utbi nomen. Steph.  
Daulia, vel Daulis, *δαυλη*; Ptolemæo, oppidum Phocidis, fuit olim  
sub ditione Terei regis Thracum, unde Philomela ab Ovidio Dau-  
lia dicitur, quod in Daulide urbe in avem sui nominis fuerit con-  
versa.

*Deflet* (inquit) *Threitium Dauias ales Itym.*  
Daucus, *δαυκος*. Herba est similitudine foeniculi, candidioribus tamen  
foliis & minoribus hispidoisque, caule pedali recto, radice suavissimi  
gustus. Plura ejus sunt genera, quæ vide apud Plin. lib. 25. cap. 9.  
Daunum, *δαυνος*, urbs Italiae. ¶ Est & Daunum murus Thraciae. Ste-  
phan.  
Daunotichira Scopsi, *σκόψιοι δαυνοτιχίραι*. Vide Stephanum in *Scopsi*.  
Daunus, filius fuit Pilumni & Danaes, & avus Turni, qui in Apulia  
regnavit: à quo etiam regio illa, Daunia dicta est. ¶ Alter fuit  
Daunus prioris filius, qui ex Venilia sorore amata Turnum suscepit.  
Virgil. lib. 12.

— *Dauni miserere sene&te.*

¶ Est quoque fluvii nomen in Apulia. Unde Horat. lib. 3. Carm.  
Ode 30.

*Et qua pauper aqua Daunus agrestium*

*Regnator populorum, &c.*

Dauni, Italia populi, à Dauno duce Diomedis socero vieti: horum  
oppidum est Salapia, Annibal is meretricio amore inclytum, ut scri-  
bit Plin. lib. 3. cap. 11.  
Daunia, *δαυνια*, vulgo *Puglia Pugiana*, Apulia, à Dauno Illyricæ gen-  
tis claro viro, Diomedis socero, qui eam condidit.  
Daurises, Herodoto circa finem lib. 6. unus ex Darii ducibus fortissi-  
mus, ejusdemque gener, qui in insidiis à Cariis cæsus est.  
Dausara, *δαυσαρα*, urbs circa Essedam. Steph.  
Dautia, quæ & Lautia dicimus. Munuscula, quæ dantur legatis hospi-  
tii gratiæ. Fest.

### DE

Dē. { 10 min. nogg. GALL. De ITAL. De di. da. GERM. Von HISP. De.  
ANGL. Off frome. } Præpositio est quæ separata significat dñs, hoc  
est, à, vel ab, vel ex: ut, Audivi de patre tuo. ¶ Item a&'. Cicer. 3.  
de Orat. Oratio Crassi de colonia Narbonensi, & altera de lege Ser-  
vilia. Item propter: Terent. in Eunuch. Quantum me amas de fidi-  
cina hac? De qua causa, pro Qua de causa. Gell. cap. 13. lib. 5. de  
suo offerte. Suet. in Aug. cap. 44. Vide Peccus. De manu reddere  
strenam. Idem in Tib. cap. 34.